ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /QĐ-UBND
	            Đông Trà Bồng, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc thành lập Tổ hòa giải thôn 2, xã Đông Trà Bồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT-CP-UBTUMTTQVN ngày 18/11/2014 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải cơ sở.
Căn cứ Nghị quyết số 31/2023/NQ-HDND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 2569/UBND-NC ngày 06/5/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ lĩnh vực Phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Xét đề nghị của Ban trường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã Đông Trà Bồng tại Công văn số 23/CV-MTTQ-BTT ngày 16/9/2025 về việc kiện toàn Tổ hòa giải ở thôn và đề xuất của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ hòa giải thôn 2, xã Đông Trà Bồng (sau đây gọi tắt là Tổ hòa giải) gồm các ông (bà) có tên và giữ chức danh sau:
* Tổ trưởng:
1. Ông Hồ Văn Danh, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn;
* Tổ phó:
2. Bà Hồ Thị Hiền, Trưởng Ban công tác mặt trận thôn;

* Thành viên:
3. Ông Đỗ Văn Bảo, Chi đoàn thanh niên thôn;

4. Bà Hồ Thị Phượng, Chi hội phụ nữ;

5. Ông Hồ Văn Thắng, Chi hội nông dân;

6. Ông Hồ Văn Thắng, Tổ an ninh thôn;

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ hòa giải thôn:
- Hòa giải các vụ việc theo quy định tại Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013; Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn khác;

- Phối hợp với các Phòng, ban, đơn vị có liên quan tuyên truyền vận động nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật;
- Báo cáo UBND xã xem xét giải quyết đối với những vụ việc vượt thẩm quyền của Tổ hòa giải.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Giám đốc Trung Tâm phục vụ hành chính công; Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công; Trưởng thôn 2; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:

- Sở Tư pháp;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các Tổ chức thành viên;

- Công an xã;

- VP HĐND và UBND: CVP, CV;
- Lưu: VT.
	 Lê Minh Vương

PAGE
2